
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34102 Quarta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200005/ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-00004CMP/CON-
TRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/CONTRATADA(O) R F DE 
SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA/OBJETO: Aquisição de 
material de limpeza para manutenção das necessidades da Câmara Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 80.277,49 (oitenta mil, duzen-
tos e setenta e sete reais e quarenta e nove centavos)/VIGÊNCIA 24/01/2020 a 
31/12/2020./DATA DA ASSINATURA: 24/01/2020.

Protocolo: 518473

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200003
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2020-020101
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CONTRATADA: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04
OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para o fornecimento de licença 
de uso (locação) de sistemas (softwares) integrados de gestão publica 
nas áreas de Contabilidade Publica (geração do E-Contas TCM/PA), lici-
tações e Publicação/Hospedagem de dados na forma da LC 131/2009, Lei 
12.527/2011 e Decreto 7.185/2010, de forma a atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Juruti (PA)
VALOR: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 06 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2020

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200004

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2020-020102
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CONTRATADA: ANA CLAUDIA MUSSI HAASE DA FONSECA
CNPJ: 23.792.525/0001-02
OBJETO: Contratação de serviços de assessoria técnica especializada em 
transparência pública, para atender as necessidades da câmara municipal 
de Juruti/PA
VALOR: R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 06 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2020

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Espécie: Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária do Con-
trato Administrativo Nº 001/2019. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 
DE JURURTI, CNPJ:05.846.468/0001-15. CONTRATADA: LUCILENE MARIA 
GOMES DA COSTA, CPF: 309.554.672-68. INSTRUMENTO VINCULANTE: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019010001.FUNDAMENTO LEGAL: 
Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o pre-
sente Apostilamento nº 001/2020, cujo objetivo e a alteração do Disposto 
na Cláusula Sétima- DA DOTAÇÕES, prevista no referido Contrato, passando 
acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fi scal vigente: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Exercício 2020 - Unidade Orçamentária 0101 
Câmara Municipal de Juruti - 01.031.0001.2.001 Manutenção do Poder Legis-
lativo - 3.3.90.36.00 - Outros serviços de terceiros pessoa física.

Protocolo: 518534

PETRO CENTER COMÉRCIO DE DERIVADOS 
DE PETRÓLEO LTDA 

CNPJ: 08.713.905/0001-00 
Localizada na Rua Chácara Setor 05 km 525 s/n° Bairro Novo - Eldorado do 
Carajás/PA torna público que recebeu da SEMAS/PA (Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará/PA) a sua Licença de Operação (LO: 
12034/2020) - Processo: 2015/17429 - validade: 22/09/2020) para atividade de 
Transporte de substâncias e Produtos Perigosos (NV: 16).

Protocolo: 518499

BM AGRONEGOCIOS LTDA 
inscrita no CNPJ: 20.708.615/0003-46 

Inscrita no CNPJ: 20.708.615/0003-46, Situada na Av. João Atiles, Jardim 
Planalto, 619, Novo Progresso/PA, torna público que recebeu da SEMMA-NP 
a LO n°126/2019, através do processo n° 1180/2018, da sua atividade 
Casa Agropecuária.

Protocolo: 518513

MAUES CARVALHO COMÉRCIO LTDA 
POSTO CARVALHO II 

CNPJ 02.756.655/0006-24 
Torna público recebeu da SEMMA de Igarape-Miri de LO nº 11/19 com va-
lidade até 18/12/2021 p/revenda varejista de combustíveis automotores.

Protocolo: 518528

FAZENDA TRÊS LAGOAS
Endereço: saindo do núcleo  urbano de Conceição do Araguaia pela PA 287 
percorrendo 22 KM, virando  a direita percorrendo mais 25,21 KM, nº S/N, 
cidade CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, cep 68540-000, recebeu da SEMAS/PA, 
licença de Atividade Rural nº 13270/2019, para atividade de  bovinocultu-
ra, com o número de processo nº 2015/0000012004.

Protocolo: 518517

AUTO POSTO BONAZO LTDA 
CNPJ Nº 35.637.525/0001-17 

Situado na Rod. Mário Covas, nº 1158, Coqueiro, Ananindeua/PA, informa que 
requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua a Licença 
de Instalação sob Prot. nº R013120 para a atividade de Comércio Varejista de 
Combustíveis para Veículos Automotores (Reforma).

Protocolo: 518501

ADRIANO DANDOLINI 
CPF nº: 617.095.572-49 

Detentor do imóvel rural LOTE 07 SETOR-A, localizado no município de Juru-
ti-PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA, no dia 23/01/2020 a AUTEF 
n°273430/2020, com validade até 19/01/2022, para a Atividade de Manejo 
Florestal em Regime de Rendimento Sustentável.

Protocolo: 518508

A EMPRESA DIAMANTE ROSA MINERAÇÃO EPP 
PORTADORA DO CNPJ 24.581.888/0001-61 

Torna publica a obtenção da licença de Operação n°005/2020 com Validade 
até o dia 22/01/2021 emitida pela secretaria municipal de meio ambiente 
(SEMMA) do município de capitão Poço -PA.

Protocolo: 518509

BOPIL BORACHA E PLÁSTICO INDUSTRIAL LTDA
Cnpj:07.541.766/0001-22 

PROPRIEDADE, FAZENDA PADRE CICERO I 
Localizada no município de Marabá, zona rural, recebeu da SEMMA Marabá 
no dia 19/12/2019 a licença de Atividade Rural nº 08/2019 com validade 
até 23/12/2023, para atividade de Bovinocultura, com o número de pro-
cesso nº 4.618/2019.

Protocolo: 518518

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200006/ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-00004CMP/CON-
TRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/CONTRATADA(O): DR 
LION DA SAUDE EIRELI/OBJETO: Aquisição de material de limpeza para 
manutenção das necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, Es-
tado do Pará./VALOR TOTAL: R$ 29.792,13 (vinte e nove mil, setecen-
tos e noventa e dois reais e treze centavos)/VIGÊNCIA: 24/01/2020 a 
31/12/2020/DATA DA ASSINATURA: 24/01/2020.

Protocolo: 518476

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200009/ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-00005CMP/CON-
TRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/CONTRATADA(O): S 
DA SILVA FAVACHO EIRELI/OBJETO: Aquisição de material de expediente 
para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, 
Estado do Pará./VALOR TOTAL: R$ 81.941,38 (oitenta e um mil, novecen-
tos e quarenta e um reais e trinta e oito centavos)/VIGÊNCIA: 24/01/2020 
a 31/12/2020/DATA DA ASSINATURA: 24/01/2020.

Protocolo: 518503

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200004 /ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-00003CMP/
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/CONTRATADA(O): 
MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI/OBJETO: Aquisição de 
gêneros alimentícios com o objetivo de atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará/VALOR TOTAL: R$ 27.212,75 
(vinte e sete mil, duzentos e doze reais e setenta e cinco centavos)/VI-
GÊNCIA: 24/01/2020 a 31/12/2020/DATA DA ASSINATURA: 24/01/2020.

Protocolo: 518421

SESCON-PA
EDITAL CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 2020

Pelo presente edital, nos termos dos artigos 548 e 580, III, da CLT, to-
das as Empresas, Entidades e Empregadores enquadrados nas categorias 
econômicas “EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS” (ORGANIZADAS OU 
NÃO SOB FORMA DE PESSOA JURÍDICA) e das “EMPRESAS DE ASSESSO-
RAMENTO, PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS”, representadas pelo 
SESCON-PA - Sindicato das Empresas de Serviços Contábeis e das Empre-
sas de Assessoramento, Perícias, Informações e Pesquisas do Estado do 
Pará, estabelecido na Av. Presidente Vargas, 158, Edifício Antônio Martins 
Júnior, 11º Andar, sala 1101, fi liado a FENACON, de acordo com o ordena-
mento do Sistema Confederativo de Representação Sindical da Confedera-
ção Nacional do Comércio - CNC - grupo terceiro, são NOTIFICADAS para 
procederem até o dia 31 de Janeiro de 2020 ou até o dia 29 de fevereiro 
de 2020 para os Autônomos, o recolhimento da CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 
patronal do Exercício 2020 a este Sindicato, conforme tabelas disponibi-
lizadas no link: www.sescon-pa.org.br. Faculta-se aos contribuintes a ob-
tenção da competente Guia de Recolhimento por meio do link: http://www.
sescon-pa.org.br. Obs: Quando houver sindicato específi co da atividade 
na cidade ou região, a este deverá ser feito o recolhimento, observando a 
área de ação.

Belém, 27 de janeiro de 2020.
Mário Elísio de Melo Gusmão

Presidente
Protocolo: 518537


